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Halbjahresplan- Termine für Kinder Januar bis Juli 2023

Monat	    Datum	Uhrzeit	Angebote

	Januar

	12.01.23
23.01.23

24.01.23
25.01.23
	10.00 Uhr 
09.30 Uhr

10.00 Uhr 

	Bücherei Vorschulkinder (Gruppe1)
Vollversammlung zum Thema: Was gibt es bei unserm Lagerfeuertag zu essen?
Bücherei Vorschulkinder (2.Gruppe)
Lagerfeuertag  im Außengelände

	Februar

	13.02.23




15.02.23
16.02.23


????
	9.00 Uhr





Ab 7.00 Uhr
11.00 Uhr
	Greifvögelbesuch(1. Gruppe: Vorschulkinder; 2.Gruppe Kinder, 2 Jahre vor der Einschulung)gesponsort von unserem tollen Förderverein Beschreibung folgt!!!!
Lagerfeuer im Außengelände
Karneval in der Kita
Das Erkrather Prinzenpaar gibt sich die Ehre mit seiner Tanzgarde
Ausflug der Vorschulkinder zur Kunstsammlung NRW

	März


	07.03.23

13.03.23

15.01.23
16.03.23

20.03.23
bis
31.03.23
????
	14.30 Uhr




	Verkehrserziehung 
Vorschulkinderelternveranstaltung
Verkehrserziehung Vorschulkinder 
1. Gruppe
Lagerfeuer im Außengelände
Verkehrserziehung Vorschulkinder 2.Gruppe
Chicken on tour-gesponsert vom Förderverein

Wanderung der Vorschulkinder um den Unterbacher -See

	April
	06.04.23
18.04.23
????
????
	
	Ostereiersuche in der Kita
Brandschutzübung
Gartentag mit Imbiss
Ausflug der Vorschulkinder zum Aquazoo

	Mai

	13.05.23


????
	13.00 Uhr
	Familien-Waldtag-  gesonderte Einladung dazu folgt! (Teilnehmerliste ist begrenzt Anmeldung : Ende Januar an der Rezeption)
Vorschulkinder Sportfest

	Juni
	16.06.23 


????
	
	[bookmark: _GoBack]Rausschmissfest für Kinder und Vorschuleltern Die Kita schließt um 12.30 Uhr (an diesem Tag bieten wir kein Mittagessenan !!!)
Abschlussfest der Vorschulkinder

	Juli
	14.07.23
	
	Letzter Kita-Tag



Täglich versammeln sich die Kinder in ihren Bezugsgruppen zum Morgenkreis.
Kinder-Konferenzen /Gruppenkonferenzen, Abstimmungen mit Kindern in ihren Bezugsgruppen finden 1x in der Woche und nach Bedarf statt. Die Themen variieren. 
Eine Andacht für alle Kinder findet jede Woche einmal (freitags)statt.

Diese Terminübersicht ist eine vorläufige Festlegung der Termine, achten Sie deshalb bitte auf zusätzliche Bekanntmachungen über unseren Mail-Verteiler und/oder auf unserer Homepage!!!
Termine für unsere Ausflüge während der Kita-Öffnungszeit sind teilweise noch nicht festgelegt und werden durch zusätzliche Einladungen bekannt gegeben. 

Die Geschäftsführung der Windrose hat den Termin für den diesjährigen Betriebsausflug aller Windrose-Kitas festgelegt. Am Freitag, 01.09.23 ist aus diesem Grund die Kita geschlossen.
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